[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2016
      №205

            р.п.  Каменоломни

	О запрете купания в открытых водоемах Каменоломненского городского поселения

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» в соответствии с п.28 ст.33 и п.9 ст.46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Каменоломненского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание населения в открытых водоемах, расположенных на территории Каменоломненского городского поселения, в связи с отсутствием специально оборудованных для этой цели мест.
2. Ведущему специалисту по вопросам пожарной безопасности, ГО и ЧС администрации поселения (Мухиной С.Н.):

2.1. подготовить и разместить в СМИ  информацию о запрете купания в открытых естественных водоемах на территории поселения – до 15.07.2016 г.;

2.2. организовать распространение памяток и листовок среди населения с правилами поведения на воде – в течение летнего периода, до 01.09.2016г.

3. Заместителю главы администрации Каменоломненского городского поселения (Колиниченко Б.А.):

3.1. организовать установку знаков, запрещающих купание в открытых водоемах в местах несанкционированного отдыха людей;
3.2. использовать данное ему право в составлении протоколов об административных правонарушениях на лиц, осуществляющих нарушение правил поведения на водных объектах в границах населенного пункта, предусмотренных ст.2.7 Областного закона №273-ЗС от 25.10.2002 г. «Об административных правонарушениях».

4. Рекомендовать атаману СКО «Максимовское» организовать патрулирование членами народной казачьей дружины мест несанкционированного купания.
5. Рекомендовать МУ г.Шахты «Управление по делам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС» (Котлярову А.М.) осуществлять в случае необходимости поиск и спасение людей на водных объектах в границах Каменоломненского городского поселения согласно договора на объединение финансовых средств, материальных и иных ресурсов по совместному выполнению задач по проведению поисково-спасательных работ при ЧС природного, техногенного характера и ведение совместных работ по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера.
6. Ведущему специалисту по делопроизводству, архивной работе (Я.С. Шаповаловой) обнародовать настоящее постановление в следующем информационном бюллетени и разместить на официальном сайте администрации Каменоломненского городского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Каменоломненского
городского поселения

   В.П. Каколевский